
 

U C H W A Ł A   Nr VI/86/11 
 

Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej 
 

z dnia 25 lutego 2011 r. 
 
 

w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Wilkanowie 
 
     Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h i pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.1) oraz art. 59 ust. 
1 i 2, w związku z art. 5c pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. 
z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, z późn. zm.2) - Rada Miejska w Bystrzycy Kłodzkiej 
uchwala co następuje: 
 
     § 1. Z dniem 31 sierpnia 2012 r. zamierza się zlikwidować Szkołę Podstawową w 
Wilkanowie o strukturze organizacyjnej obejmującej klasy I - VI oraz oddział przedszkolny. 
 
     § 2. 1. Uczniowie zlikwidowanej szkoły będą kontynuować naukę w Szkole 
Podstawowej Nr 1 w Bystrzycy Kłodzkiej o strukturze organizacyjnej obejmującej  
klasy I–VI. 
     2. Dzieci objęte obowiązkiem odbycia rocznego przygotowania przedszkolnego 
zostaną objęte wychowaniem przedszkolnym w Przedszkolu nr 2 w Bystrzycy Kłodzkiej. 
 
     § 3. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Burmistrzowi Bystrzycy Kłodzkiej. 
 
     § 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy 
ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta i Gminy. 
 
 
                                                                    Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
                                                                              /-/ Andrzej Wziątek 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                 
1
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558,  

   Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr  

   102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr  

   181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223,  

   poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 1547, poz. 1241 oraz z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230  i Nr  

   106, poz. 675. 
2
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 281, poz. 278, z 2005 r. Nr   

   17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r.  

   Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz.  

   791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917 i Nr 216,  

   poz. 1370, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 145, poz. 917, Nr 157, poz. 1241, Nr 219,  

   poz. 1705 i Nr 235, poz. 1618 oraz z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 857 i Nr 148, poz. 991. 



 

Uzasadnienie 
 
Konieczność likwidacji Szkoły Podstawowej w Wilkanowie podyktowana jest przede 

wszystkim względami demograficznymi i ekonomicznymi. Aktualnie do szkoły uczęszcza 
tylko 70 uczniów klas I-VI i 24 wychowanków oddziału przedszkolnego. Dopłata Gminy do 
przypadającej na szkołę w Wilkanowie subwencji oświatowej od kilku lat systematycznie 
rośnie. Roczny koszt kształcenia jednego ucznia w SP w Wilkanowie w 2010 r. kształtował 
się na poziomie 8.886 zł., z czego kwotę 6387,76 zł stanowiła subwencja oświatowa. 
Jednostkowy koszt kształcenia dziecka w oddziale przedszkolnym w 2010 r. wyniósł 
2458,36 zł. 
    Prognoza demograficzna wskazuje, że w najbliższych latach nie nastąpi znaczący 
wzrost liczby uczniów szkoły. Przewidywane rosnące koszty funkcjonowania jednostki nie 
znajdą pokrycia w prognozowanych dochodach Gminy. Zmusza to Gminę do rezygnacji z 
dalszego prowadzenia jednostki oraz wskazania uczniom planowanej do likwidacji szkoły 
innej szkoły publicznej w celu kontynuowania nauki. Wskazanie dalszego kształcenia 
uczniów w szkole publicznej wynika wprost z ustawy, lecz jeśli wolą lokalnej społeczności 
będzie utworzenie stowarzyszenia, które zechciałoby poprowadzić szkołę, to również 
będzie taka możliwość. 

 Szkoła Podstawowa nr 1 w Bystrzycy Kłodzkiej jest najbliżej położoną publiczną 
szkołą podstawową. W Bystrzycy Kłodzkiej funkcjonuje również Przedszkole nr 2, liczące 
obecnie 270 miejsc przedszkolnych, które jest w stanie pomieścić wszystkie dzieci z 
terenu Gminy, objęte obowiązkowym wychowaniem przedszkolnym. Odległość pomiędzy 
miejscowościami Wilkanów i Bystrzyca Kłodzka to 10 km. Gmina zapewni uczniom 
likwidowanej szkoły, spełniającym warunki określone w odpowiednich przepisach ustawy z 
dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, bezpłatny transport i opiekę w czasie 
transportu. Szczegółowe rozwiązania w zakresie transportu zostaną ustalone w 
porozumieniu z rodzicami uczniów likwidowanej szkoły, w taki sposób, aby uczniowie 
dowożeni byli na zajęcia szkolne i przedszkolne punktualnie i odwożeni tuż po ich 
zakończeniu. W Szkole Podstawowej nr 1 w Bystrzycy Kłodzkiej funkcjonuje od wielu lat 
świetlica szkolna dla uczniów dojeżdżających i stołówka, z której uczniowie Ci mogą 
korzystać. Na chwilę obecną w szkole tej naukę pobiera ogółem 352 uczniów. Przypisanie 
do Szkoły Podstawowej nr 1 miejscowości, które dotychczas należały do obwodu SP w 
Wilkanowie nie spowoduje konieczności zmianowej organizacji nauczania w SP nr 1.  

W związku z planowanymi zmianami w sieci szkół podstawowych średnia 
liczebność w SP nr 1 wyniesie wprawdzie 26 uczniów, lecz część zajęć takich jak 
informatyka, języki obce, wychowanie fizyczne będzie prowadzona w podziale na grupy. 
Proponowane rozwiązanie umożliwi uczniom skorzystanie z bogatej oferty zajęć 
pozalekcyjnych, specjalistycznych zajęć logopedycznych, bogatego księgozbioru 
bibliotecznego, pracowni językowej i hali sportowej. Szkoła Podstawowa nr 1 w Bystrzycy 
Kłodzkiej zatrudnia nauczycieli posiadających pełne kwalifikacje do prowadzenia 
przydzielonych zajęć. Wszystkie wymienione wyżej czynniki w najbliższej przyszłości 
przełożyć się powinny na dobre efekty nauczania. Baza dydaktyczna szkoły jest 
dostosowana do obowiązujących wymogów i przygotowana do przyjęcia uczniów 
kształcących się dotychczas w Wilkanowie.  
Należy jednak zaznaczyć, że aktualnie trwają prace związane z opracowaniem koncepcji 
funkcjonowania Szkoły Podstawowej w Wilkanowie i Gimnazjum nr 2 w formie zespołu 
szkół. Jeżeli zakładana organizacja pracy i symulacja kosztów prowadzenia obydwu 
jednostek jako zespołu szkół wykaże, że dopłata ze środków własnych Gminy do 
utrzymania obydwu szkół nie przekroczy 15 % przypadającej na te szkoły subwencji 
oświatowej Rada Miejska, po uzyskaniu pozytywnej opinii Dolnośląskiego Kuratora 
Oświaty, odstąpi od likwidacji szkoły na rzecz utworzenia zespołu podstawowo-
gimnazjalnego w Wilkanowie.  


